[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Березовка

«20» 08  2021г.

                                                            № 246
О внесении   изменения в   Постановление

администрации п.  Березовка от 02.08.2021г.
№ 233    «Об   организации       проведения
Аукциона по продаже земельных  участков

с кадастровыми номерами:
24:04:6101006:5568,        24:04:6101005:248,

24:04:6101017:1686,      24:04:6101010:3492,

24:04:6101010:3494.

На основании Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселка Березовка,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести  изменения в Постановление администрации п. Березовка от 02.08.2021г. № 233  «Об организации проведения аукциона по продаже земельных участков с кадастровыми номерами: 24:04:6101006:5568, 24:04:6101005:248, 24:04:6101017:1686, 24:04:6101010:3492, 24:04:6101010:3494».
          2.  Пункт 1 изложить в следующей редакции:
Лот № 1 – земельный участок, расположенный по адресу: Российская  Федерация, Красноярский край, Березовский район, Березовка г.п. поселок Березовка, пгт. Березовка, общей площадью – 1 кв.м., с кадастровым номером 24:04:6101006:5568, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – общественное использование объектов капитального строительства;

Лот № 3 – земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Березовский район, городское поселение поселок Березовка, пгт. Березовка, общей площадью – 945 кв.м., с кадастровым номером 24:04:6101017:1686, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – питомники (код. 1.17);

Лот № 4 – земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Березовский район, городское поселение поселок пгт. Березовка, общей площадью – 132 кв.м., с кадастровым номером 24:04:6101010:3492, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – природно-позновательный туризм (код 5.2).

Лот № 5 – земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Березовский район, городское поселение поселок пгт. Березовка, общей площадью – 211 кв.м., с кадастровым номером 24:04:6101010:3494, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – природно-позновательный туризм (код 5.2).

         3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

  Установить начальную цену  предмета аукциона по продаже земельных участков (цена участков) в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года №135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации":

- земельный участок с кадастровым номером 24:04:6101006:5568,   в размере   4 500 (четыре тысячи, пятьсот ) рублей,  00 коп.,  на основании отчета об оценке от 12. 05.2021г.;

- земельный участок с кадастровым номером 24:04:6101017:1686,  в размере  253 000  (двести пятьдесят три тысячи) рублей, 00 коп.,  на основании отчета об оценке от 12.05.2021г.
- земельный участок с кадастровым номером 24:04:6101010:3492,   в размере 70 000 ( семьдесят тысяч ) рублей,  00 коп.,  на основании отчета об оценке от  29. 07.2021г.;

- земельный участок с кадастровым номером 24:04:6101010:3494, в размере 105 000 (сто пять тысяч) рублей,  00 коп.,  на основании отчета об оценке от 29. 07.2021г.

4. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на ведущего специалиста по земельным вопросам администрации п. Березовка Боркина В.И.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
   Глава поселка                                                                                         С.А. Суслов